

## ضرب و شتم رئیس بیمارستانی در منطقه فضولی جمهوری آذربایجان

اعتماد مردم جمهوری آذربایجان نسبت به جامعه پزشکی این کشور به دلایل مختلف مخدوش شده است و برخی ها معتقدند نه پول اضافی برای دادن به پزشکان آذری دارند و نه جان اضافی!



به گزارش آران نیوز، بیش از این تحقیقات مختلفی در جمهوری آذربایجان انجام شده بود که چرایی مراجعه بیماران آذری به ایران، کنکاش شود. رادیو آزدلیق پیش از این در گزارشی از مردم جمهوری آذربایجان چرایی مراجعه به ایران را هم سوال کرده بود که بالاتفاق همگی معتقد بودند علاوه بر ارزان بودن خدمات در ایران، کیفیت بالا، تعهد پزشکان ایرانی و اخلاق مداری آنها، علت اصلی مراجعه بیماران آذری به ایران می باشد.

«ناطق شوکوراوا» پزشک ۵۳ ساله و رئیس بیمارستان شهر فضولی در جمهوری آذربایجان است که از طرف همراهان یک بیمار با سنگ مورد حمله قرار گرفته است. این پزشک و رئیس بیمارستان در گفتگو با سایت «ویرتوآل» جمهوری آذربایجان گفته است من در این روزها در تعطیلات بوده ام اما بواسطه خبری که از گزارش یک تصادف دریافت کردم تمام پزشکان لازم را به بیمارستان فراخواندم تا اقدامات لازم انجام گیرد. طبق ادعای پزشکان راننده اصلی مقصر حادثه در حال مستی رانندگی کرده و دچار آسیب مغزی شده بود که همراهان وی، با خشم مرا مورد ضرب و شتم قرار داده و سپس به خانه ی من با سنگ حمله کردند.

اما اطرافیان و خانواده ی فرد مصدوم معتقدند رئیس بیمارستان فضولی با ادعای شروع تعطیلات، در زمان لازم به بیمار آنها رسیدگی نکرده است و علت اصلی تشدید ضایعه مغزی بیمار آنها هم، عدم رسیدگی در زمان لازم می باشد. البته این مساله را پزشک بیمارستان قبول نمی کند و می گوید: نفر جایگزین من در بیمارستان بود و حتی حضور من در آن زمان ضرورتی نداشت و فقط بخاطر مسائل انسانی شبانه به بیمارستان مراجعه کردم و وقتی با رفتار تهاجمی همراهان بیمار روبرو شدم، گمان کردم علت این رفتار، وضعیت وخیم بیمارشان باشد.

پروفسور عادل غیب الله، از پزشکان برجسته جمهوری آذربایجان، کیفیت بالای داروهای تولیدی ایران و تولید دارو در واحد های صنعتی مدرن را از مزیت های نظام پزشکی ایران می داند و حتی قیمت آنها را در مقایسه با داروهای خارجی بسیار مناسب ارزیابی می کند. امروز که به دلایل مختلف قیمت ارزهای خارجی در ایران بالا رفته است قیمت مناسب داروهای ایرانی موجب شده بسیاری از شهروندان جمهوری آذربایجان که برای درمان به این کشور سفر می کنند در حین بازگشت، داروهای ایرانی را برای مصرف شخصی خود می آورند.

لازم به ذکر است؛ طبق اعلام محمدرضا رضایی معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی اردبیل روزانه حدود ۶۰۰ نفر از اتباع آذربایجانی برای دریافت خدمات درمانی به ایران مراجعه می کنند اما طبیعتا دریافت خدمات اورژانس از ایران امکان پذیر نیست و این خدمات باید در کشور مبدا ارائه شوند.